Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

Об организации открытия структурного подразделения «Муниципальный
опорный центр дополнительного образования детей города Благовещенска»

на базе муниципального бюджетного учреждения «Информационно-
аналитический методический центр»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального
образования города Благовещенска, на основании приказа министерства
образования и науки Амурской области от 05.09.2019 № 1147 «О
реализации современных организационно-экономических механизмов в
системе дополнительного образования детей и утверждении методических
рекомендаций по созданию и функционированию муниципального
опорного центра дополнительного образования детей» в целях создания
условий для обеспечения в городе Благовещенске эффективной системы
межведомственного взаимодействия в сфере дополнительного образования
детей по реализации современных, вариативных и востребованных
дополнительных общеобразовательных программ различных
направленностей для детей, обеспечивающих достижение показателей
развития системы дополнительного образования
п о с т а н о в л я ю:

1. Управлению образования администрации города Благовещенска
(Продашанов Д.А.) организовать открытие с 01.12.2024 структурного
подразделения «Муниципальный опорный центр дополнительного
образования детей города Благовещенска» (далее – МОЦ) на базе
муниципального бюджетного учреждения «Информационно-аналитический
методический центр» (далее – МБУ ИАМЦ).

2. МБУ ИАМЦ (Катанюк О.Б.) ввести в штатное расписание с
01.12.2024 одну штатную единицу по должности «начальник структурного
подразделения», две штатные единицы по должности «методист».

3. МАОУ «ЦЭВД г. Благовещенска» (Пархунова Н.В.) вывести из
штатного расписания с 29.11.2024 одну штатную единицу по должности
«начальник структурного подразделения», две штатные единицы по
должности «методист».

2

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания,
подлежит обнародованию в сетевом издании «Официальный сайт
Администрации города Благовещенск» (https://www.admblag.ru/).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]